
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 20.02.2013  № 122  
 
О внесении изменений в Постановление Главы 

Администрации Бакчарского района от 14.04.2011 № 185 «Об 
осуществлении отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних» 

 

 
                В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Бакчарского района в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Бакчарский район», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Главы Администрации Бакчарского района от 14.04.2011 № 185 «Об 
осуществлении отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.26-1, 1.26-2, 1.26-3, 1.26-4 следующего содержания: 
«1.26-1. осуществление контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением 
жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального 
найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 
родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений; 
1.26-2. установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых 
жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма 
либо собственниками которых они являются, в порядке, установленном Администрацией Томской 
области; 
1.26-3. формирование сводного по МО «Бакчарский район» списка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, которые 
подлежат обеспечению жилыми помещениями в соответствии с Законом Томской области от 06.09.2006 
№ 212-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Томской области», статьей 15 Закона Томской 
области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 
Томской области» и в порядке, установленном Администрацией Томской области; 
1.26-4. выявление обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, которые не являются нанимателями  жилых помещений по договорам 
социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма 
либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые 
являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи 
нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых 
помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается 
невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, с целью принятия решения 
уполномоченным органом, определенным органом местного самоуправления, о заключении договора 
найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок в порядке, установленном 
Администрацией Томской области ;» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2013. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Отдела 
образования по опеке и попечительству (Л.С. Киселева). 

 
 

Глава района  Д.В. Донской 
 


